montante equivalente às despesas em que a FPP haja incorrido, desde que a Direcção os apresente, 

após notificação para o efeito.  

Artigo 30º 

(Faltas muitos graves) 

1. Comete falta muito grave, punível com as sanções disciplinares de suspensão de 1 (um) a 5 (cinco) 

anos e multa de € 2.000,00 (dois mil euros) a € 3500,00 (três mil e quinhentos euros), todo aquele que: 

a) Agredir ou ofender a integridade física de qualquer outro agente desportivo, directa ou 

indirectamente, relacionado com a modalidade; 

b) Ofender o bom nome, honra e consideração devidas à FPP e a qualquer outro agente desportivo